Perasaan
ini dimiliki oleh suami, istri dan anggota keluarga yang ada di dalamnya sebagai salah satu
indikator dari sakinah dalam keluarga.

Ali bin Muhammad al Jurjani (w. 816 H/1413M) seorang ahli pembuat kamus istilah-
istilah menyebutkan bahwa sakinah adalah ketentraman dalam hati pada saat datangnya
sesuatu yang tak terduga, diiringi satu nur (cahaya) dalam hati yang memberikan ketenangan
dan ketentraman dalam hati pada yang menyaksikannya dan merupakan pokok ain al yaqin
(keyakinan berdasarkan penglihatan).